Seigneur, montrez-nous votre miséricorde, alléluia.

R/. Et donnez-nous votre salut, alléluia.

Seigneur, entendez ma prière.

R/. Et que mon cri parvienne jusqu'à vous.

Le Seigneur soit avec vous.

R/. Et avec votre esprit

Prions. **Prière**

Exaucez-nous, Seigneur saint, Père tout-puissant, Dieu éternel, et daignez envoyer du ciel votre saint Ange pour qu'il garde et soutienne, protège, visite et défende tous ceux qui sont rassemblés dans ce lieu. Par le Christ Notre-Seigneur.

R/. Ainsi soit-il

¶ **Le dimanche de la Résurrection, là où il y a des fonts baptismaux, on fait l'aspersion avec l'eau bénite à la Veillée pascale, et mise à part avant l'infusion des huiles**

Prières au bas de l'autel et rites d'entrée

L'Ordo Missæ proprement dit commence ici. [2]

Sacerdos paratus cum ingreditur ad Altare, facta illi debita reverentia, signat se signo crucis a fronte ad pectus, et, nisi peculiari rubrica aliter statuatur, clara voce dicit :

In nómine Patris, et Fílii, et Spírítus Sancti. Amen.

Deinde, iunctis manibus ante pectus, incipit Antiphonam :

Introibo ad altáre Dei.

Ministri respondent :

Ad Deum, qui lætíficat iuventútem meam.

Le célébrant étant préparé, comme il arrive au pied de l'autel, la révérence due à celui-ci ayant été faite, se signe du signe de la croix du front à la poitrine, et, sauf si une rubrique particulière indique autrement, dit d'une voix claire :

Au nom du Père, et du Fils, et du Saint-Esprit. Ainsi soit-il.

Ensuite, les mains jointes devant la poitrine, il commence l'antienne :

Je m'avancerai jusqu'à l'autel de Dieu

Les ministres [3] répondent :

Jusqu'au Dieu qui réjouit ma jeunesse.

Postea alternatim cum Ministris dicit sequentem

Ps. 42, 1-5

Iúdica me, Deus, et discérne causam meam de gente non sancta : ab hómine iníquo et dolóso érue me.

M. Quia tu es, Deus, fortitúdo mea : quare me repulísti, et quare tristis incédo, dum affligit me inimícus ?

S. Emítte lucem tuam et veritátem tuam : ipsa me deduxérunt et adduxérunt in montem sanctum tuum, et in tabernácula tua.

M. Et introibo ad altáre Dei : ad Deum qui lætíficat iuventútem meam.

S. Confitébor tibi in cíthara, Deus, Deus meus : quare tristis es anima mea, et quare contúrbas me ?

M. Spera in Deo, quóniam adhuc confitébor illi : salutáre vultus mei, et Deus meus.

S. Glória Patri, et Filio, et Spirítui Sancto.

M. Sicut erat in princípío, et nunc, et semper : et in sæcula sæculórum. Amen.

Sacerdos repetit antiphonam :

Introibo ad altáre Dei.

R/. Ad Deum qui lætíficat iuventútem meam.